

SMLOUVA O DÍLO

TATO SMLOUVA (dále jen „**Smlouva**“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“) ve spojení s § 2623 Občanského zákoníku,

MEZI:

1. OBEC HAVRAŇ

se sídlem Havraň 11, 435 01 Havraň
IČ 00265918

zastoupena Zděnkou Smetanovou, starostkou obce ve věcech obchodních
Pavlem Schallerem a Miroslavem Vrábíkem, ve věcech technických
bankovní spojení Česká národní banka, účet č. [REDACTED]

(dále jen „**Objednatel**“)

a

2. Silnice Topolany a. s.

se sídlem Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov
korespondenční adresa: Tušimice 34, 432 01 Kadaň
IČ 05758734

DIČ CZ05758734

zastoupena Markem Volákem, předsedou představenstva ve věcech obchodních
Ivo Vojnar ve věcech technických

bankovní spojení Česká spořitelna a. s., účet [REDACTED]
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,
vložka 2772.

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „**Smluvní strany**“ nebo každý zvlášť jen „**Smluvní strana**“)

SMLOUVNÍ STRANY SE DOHODLY TAKTO:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

- 1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo specifikované v článku II. této Smlouvy a dále závazek Zhotovitele předat dílo specifikované v článku II. této Smlouvy.
- 1.2 Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění povinností Zhotovitele dle této Smlouvy a dále závazek zaplatit cenu díla specifikovanou v článku IV. této Smlouvy.

II. DÍLO

- 2.1 Dílem se podle této Smlouvy rozumí stavební práce, spočívající v opravě místních komunikací pod názvem „**Havraň – komunikace Saběnice**“, tak jak je vymezeno v projektové dokumentaci a dokumentech specifikovaných v odstavci 2.2 této Smlouvy a v oceněném výkazu výměr, který tvoří **přílohu č. 1** této Smlouvy (dále jen „**Dílo**“).
- 2.2 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v souladu s:
- (i) stavebním povolením č.j. MmM/016318/2020/OSÚ/ME vydaným Magistrátem města Mostu, odbor stavební úřad, ze dne 11.2.2020;
 - (ii) projektovou dokumentací zpracovanou Alešem Dvořákem, z 07/2019;
 - (iii) výkazem výměr;
 - (iv) Výzvou a zadávací dokumentací Objednatele ze dne 3. března 2020 a nabídkou Zhotovitele ze dne 30.3.2020;
 - (v) příkazy Objednatele.
- 2.3 Pokud není v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak a ukáže se potřeba dodání dodatečných věcí, prací práv a služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů Díla a zajištění jeho spolehlivého a bezpečného provozu v souladu s touto Smlouvou, potom je Zhotovitel povinen na své vlastní náklady, provést veškeré práce a/nebo služby dodat veškeré věci a materiál a poskytnout užívací práva, přestože nejsou výslovně uvedeny v této Smlouvě a jejích přílohách.

III. DOBA PLNĚNÍ

- 3.1 Zhotovitel se zavazuje celé Dílo řádně provést a předat Objednateli v termínu **max. do 3 měsíců** od předání staveniště. (dále jen „**Doba plnění**“).
- 3.2 Zhotovitel není v prodlení s provedením a předáním Díla v případě, že jeho prodlení vzniklo z důvodů uvedených v odstavci 3.3 až 3.6 tohoto článku Smlouvy.
- 3.3 Zhotovitel je oprávněn provádění Díla přerušit v případě, že zjistí při provádění Díla skryté překážky týkající se místa, kde má být Dílo provedeno. Každé takovéto přerušení prací je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli spolu s navrhovanou změnou Díla.
- 3.4 Objednatel je oprávněn rozhodnout o přerušení provádění Díla Zhotovitelem. Zhotovitel přeruší provádění Díla v den, kdy mu bude doručeno písemné oznámení Objednatele o jeho rozhodnutí o přerušení provádění Díla Zhotovitelem.
- 3.5 Zhotovitel přeruší provádění Díla i z jiných důvodů na straně Objednatele, a to v den doručení písemného oznámení Objednatele o těchto důvodech.
- 3.6 K přerušení provádění Díla je Zhotovitel oprávněn i v důsledku působení vyšší moci.
- 3.7 Zhotovitel se zavazuje všechny skutečnosti, pro které je oprávněn nebo povinen přerušit práce, zaznamenat bez zbytečného odkladu do stavebního deníku spolu s důvodem přerušení prací. Nejedná-li se o přerušení prací z důvodů uvedených v odstavcích 3.4 a

3.5 tohoto článku Smlouvy, oznámí Zhotovitel písemně přerušení prací bez zbytečného odkladu Objednateli.

- 3.8 Zhotovitel má nárok na prodloužení Doby plnění o dobu, po kterou trvá přerušení provádění Díla podle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy. To neplatí v případech, kdy provádění Díla bylo přerušeno rozhodnutím Objednatele, učiněným v důsledku porušení povinností Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy nebo právního předpisu, zejména z titulu vadného nebo technicky chybného plnění.
- 3.9 Zhotovitel má nárok na náhradu nákladů prokazatelně vzniklých v souvislosti s přerušением provádění Díla. To neplatí v případech, kdy provádění Díla bylo přerušeno rozhodnutím Objednatele, učiněným v důsledku porušení povinností Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy nebo právního předpisu, zejména z titulu vadného nebo technicky chybného plnění.

IV. CENA DÍLA

- 4.1 Smluvní strany sjednávají, že cena Díla bez DPH činí 1.715.301, - Kč, DPH činí 360.213,- Kč a cena Díla včetně DPH činí **2.075.515, - Kč**. Cena díla je pevná, končená a jednostranně nezměnitelná po celou dobu trvání této Smlouvy.
- 4.2 Případná změna sazby DPH bude vyúčtována v souladu s platnými právními předpisy v den vystavení příslušné faktury.
- 4.3 Smluvní strany sjednávají, že cena Díla specifikovaná v odstavci 4.1 tohoto článku Smlouvy je stanovena na základě projektové dokumentace a dokumentů specifikovaných v článku II. odstavce 2.2 této Smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje a ubezpečuje objednatele, že všechny položky výkazu výměr, včetně položky množství překontroloval podle projektové dokumentace a prohlašuje, že dle svého uvážení případné chybějící položky doplnil. U položek, které nejsou výslovně uvedeny ve výkazu výměr, se má za to, že jsou rozpuštěny v ostatních položkách výkazu výměr.
- 4.4 Smluvní strany sjednávají, že cena Díla zahrnuje i veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením díla a činnosti vymezené v zadávací dokumentaci zadavatele uvedené v odstavci 2.2, v souladu a dle této Smlouvy a cenu za věci nutné k provedení Díla, které opatří Zhotovitel k provedení Díla. Tím není dotčen odstavec 4.5 tohoto článku Smlouvy.
- 4.5 Pro vyloučení všech pochybností a bez ohledu na odstavce 4.1 až 4.4 tohoto článku Smlouvy Smluvní strany sjednávají, že se konečná cena Díla může od sjednané ceny Díla změnit na základě písemné dohody Smluvních stran a dále, že v případě, kdy bude Zhotovitelem provedeno menší množství prací, výkonů a dodávek, než bylo předpokládáno výkazem výměr, který tvoří **přílohu č. 1** této Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli cenu Díla, jejíž konečná výše bude stanovena výhradně na základě soupisu skutečně provedených prací, výkonů a dodávek. V případě, kdy bude Zhotovitelem provedeno menší množství prací, výkonů a dodávek, než bylo předpokládáno výkazem výměr, uhradí Objednatel cenu Díla pouze za Zhotovitelem skutečně provedené práce, výkony a dodávky.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 5.1 Objednatel se zavazuje platit cenu Díla dle měsíční fakturace na základě soupisu skutečně provedených prací, výkonů a dodávek odsouhlaseného písemně Objednatелеm.
- 5.2 Smluvní strany sjednávají, že daňový doklad (faktura) bude vystaven Zhotovitelem a zaslán do 14 kalendářních dnů ode dne jeho vystavení Objednateli na adresu sídla uvedenou v záhlaví. Soupis skutečně provedených prací, výkonů a dodávek odsouhlasený Objednatелеm bude vždy přílohou daňového dokladu (faktury).
- 5.3 Smluvní strany sjednávají, že smluvní cena včetně daně z přidané hodnoty bude Objednatелеm uhrazena do výše 90 % celkové ceny díla uvedené v odst. 4.1. této smlouvy. Objednatel se zavazuje platit cenu Díla podle předchozí věty ve lhůtě v předmětných daňových dokladech (fakturách) stanovené, která nesmí být kratší než 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. Část ve výši 10 % z celkové ceny díla bude sloužit Objednateli jako zádržné do doby převzetí celého Díla Objednatелеm a je splatná nejpozději do 14 kalendářních dnů od převzetí celého Díla Objednatелеm po odstranění všech vad a nedodělků.
- 5.4 Pro případ prodloužení Objednatеле s placením ceny Díla včetně DPH podle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy, sjednávají Smluvní strany úrok z prodloužení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodloužení ode dne následujícího po dni splatnosti podle odstavce 5.3 tohoto článku Smlouvy.
- 5.5 Smluvní strany sjednávají, že úrok z prodloužení podle předchozího odstavce kryje náhradu škody a nemůže být Zhotovitelem uplatňován vedle náhrady škody.

VI. PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE

- 6.1 Objednatel tímto prohlašuje a ujišťuje Zhotovitele, že (i) je vlastníkem nemovitých věcí dotčených prováděním Díla, (ii) souhlasí s tím, že Dílo bude prováděno na jeho nemovitých věcech.
- 6.2 Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel tuto Smlouvu uzavírá spoléhaje se v plném rozsahu na prohlášení a ujištění učiněné Objednatелеm v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Objednatel Zhotoviteli zaručuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je jím uvedené prohlášení a ujištění pravdivé a správné.

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

- 7.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. Nezajistí-li Zhotovitel nápravu nebo provádění Díla řádným způsobem, má Objednatel právo odstoupit od Smlouvy.
- 7.2 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník jako doklad o průběhu provádění Díla, a to ode dne převzetí staveniště. Jména osob oprávněných podepisovat zápisy ve stavebním deníku budou uvedena oběma Smluvními stranami zápisem v úvodním listu každého

stavebního deníku. Do stavebního deníku se zapisují všechny rozhodné skutečnosti pro plnění Smlouvy, zejména časový postup prací a jejich jakost.

- 7.3 Smluvní strany sjednávají, že veškerá písemná oznámení a jiné písemnosti podle této Smlouvy nebo zákona budou Smluvním stranám doručovány na adresu uvedenou v záhlaví.

VIII. STAVENIŠTĚ

- 8.1 Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli staveniště nejpozději **do 20.08.2020**. O předání staveniště Zhotoviteli bude vyhotoven písemný protokol.
- 8.2 Objednatel se zavazuje po celou dobu provádění Díla zajistit nerušené užívání staveniště. Vstup na staveniště mimo pracovníků Zhotovitele bude umožněn pouze pro oprávněné zástupce Objednatele, projektanta a oprávněné zástupce orgánů státní správy pro provádění dozorové činnosti. Výjimku tvoří pouze případy předem dohodnuté mezi Smluvními stranami.
- 8.3 Zhotovitel si zajistí zařízení staveniště na vlastní náklady. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a zavazuje se na něm udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.
- 8.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat na příjezdových komunikacích pořádek a čistotu a neprodleně odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem Zhotovitele.
- 8.5 Zhotovitel se zavazuje viditelně označit stavbu nápisem „STAVBA POVOLENA“.
- 8.6 Zhotovitel je oprávněn prostory staveniště a jeho zařízení jakož i plochy s ním související používat pro reklamní účely Zhotovitele.
- 8.7 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště podle obecně závazných právních předpisů a zabezpečí, aby osoby pohybující se po staveništi na jeho příkaz, s jeho souhlasem nebo s jeho vědomím byly vybaveny ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního prostředí.
- 8.8 Nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak, zavazuje se Zhotovitel po dokončení Díla vyklidit staveniště a předat Objednateli, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od řádného předání a převzetí celého Díla Objednatelem. O předání staveniště Objednateli bude vyhotoven písemný protokol.
- 8.9 Protokol o odevzdání a převzetí staveniště obsahuje podle potřeby provádění a účelu Díla zejména popis prostoru staveniště, specifikaci stávajících podzemních vedení na staveništi, ostatní náležitosti k užívání staveniště, podmínky pro užívání staveniště, specifikace předávané dokladové části.

IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 9.1 Zhotovitel se zavazuje provést celé Dílo a řádně provedené celé Dílo Objednateli předat nejpozději **do 3 měsíců** od předání staveniště.
- 9.2 Smluvní strany sjednávají, že o předání a převzetí celého Díla bude sepsán písemný protokol.
- 9.3 Zhotovitel se zavazuje vyzvat Objednatele k převzetí celého Díla, ve lhůtě 7 kalendářních dnů předem a stanovit mu zároveň lhůtu k převzetí celého Díla.
- 9.4 Objednatel je povinen celé Dílo převzít ve lhůtě stanovené dle článku 9.3 této Smlouvy, pouze pokud je Dílo zhotoveno řádně a nevykazuje žádné vady a/nebo nedodělky.

X. VADY DÍLA, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST

- 10.1 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel nemá právo odmítnout převzetí celého Díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji (dále jen „**Drobné vady**“).
- 10.2 Smluvní strany sjednávají, že skrytou vadu Díla je Objednatel povinen oznámit písemně bez zbytečného odkladu poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 5 let od předání a převzetí celého Díla.
- 10.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku za jakost Díla po dobu 5 let od předání a převzetí celého Díla. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je povinen uplatnit právo ze záruky za jakost písemným oznámením v záruční době.

XI. NEBEZPEČÍ ŠKODY A POVINNOST K NÁHRADĚ ÚJMY

- 11.1 Smluvní strany sjednávají, že od doby převzetí Staveniště do doby provedení a předání celého Díla Objednateli, nese nebezpečí škody Zhotovitel.
- 11.2 Smluvní strany sjednávají, že nebezpečí škody přechází na Objednatele předáním a převzetím celého Díla podle této Smlouvy.

XII. SMLUVNÍ POKUTA

- 12.1 Dostane-li se Zhotovitel do prodlení s provedením celého Díla, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč, a to za každý den prodlení a za každé jednotlivé porušení.
- 12.2 Tímto článkem není dotčena povinnost nahradit škodu ani povinnost zaplatit úroky z prodlení.

4

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 13.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti podpisem Smluvních stran.
- 13.2 Tato Smlouva může být měněna či doplňována jen dohodou Smluvních stran, a to výhradně formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
- 13.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.
- 13.4 Smluvní strany prohlašují, že se považují za rovnocenné smluvní partnery a žádná z nich se nepovažuje za slabší Smluvní stranu.
- 13.5 Smluvní strany prohlašují, že se ve smyslu § 1793 Občanského zákoníku nepovažuje ani jedna ze Smluvních stran za zkrácenou Smluvní stranu.
- 13.6 Tato Smlouva a právní vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.
- 13.7 Smluvní strany prohlašují, že by k uzavření této Smlouvy došlo i tehdy, kdyby kterákoli její část byla neplatná nebo se neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy považují tuto Smlouvu jako celek za platnou s tím, že neplatné ustanovení se nahradí jiným ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu neplatného ustanovení. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě takového ustanovení.
- 13.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezesbytku porozuměly a že vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou, svobodnou a omylu prostou vůli, což stvrzují níže svými podpisy.

V Tušimicích dne 21. / 4. / 2020

V Havrani dne 28 / 4 / 2020



Marek Volák
předseda představenstva
Zhotovitel



Zdenka Smetanová
starostka Obce Havraň
Objednatel



Rozpočet

Zakázka

Číslo zakázky	
Zakázka	Havraň - komunikace Saběnice
Klasifikace	
Fáze	Založená nabídka
Komentář	

Verze

Popis	Nabídka
Komentář	

Firmy

Investor	Obec Havraň, Havraň 11, 435 01 Havraň
Zhotovitel	Silnice Topolany a.s.

Zpracoval

Zpracoval	
-----------	--

Zakázka:

Havraň - komunikace Saběnice

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
SO_01: Stavební objekt 01	1 715 301	360 213	2 075 515
001.: Zemní práce	332 493	69 824	402 317
0021: Úprava podloží a základové spáry	8 985	1 887	10 872
0027: Základy	6 396	1 343	7 739
0056: Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	436 376	91 639	528 015
0057: Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živичné	154 860	32 521	187 381
0059: Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlaždových (předlažby)	67 412	14 157	81 569
008.: Trubní vedení	21 248	4 462	25 710
009.: Ostatní konstrukce a práce	444 189	93 280	537 468
0096: Bourání konstrukcí	17 493	3 674	21 167
099.: Přesun hmot HSV	100 549	21 115	121 664
V01.: Průzkumné, geodetické a projektové práce	44 500	9 345	53 845
V03.: Zařízení stavenišť	75 000	15 750	90 750
V04.: Inženýrská činnost	5 800	1 218	7 018

Celkem (bez DPH)

DPH

DPH 21 % ze základny: 1 715 301

1 715 301

360 213

360 213

Celkem (včetně DPH)

2 075 515

22. 4. 2020

Havraň - komunikace Saběnice

SO_01: Stavební objekt 01

1 715 301

001.: Zemní práce

332 493

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
1.	SP	113107132	Odstřazení podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 300 mm	m2	15,5	1 120,00	17 360
2.	SP	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	15,0	64,00	960
3.	SP	113201111	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	m	7,0	106,00	742
4.	SP	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	366,0	115,00	42 090
5.	SP	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepidlost	m3	109,8	15,00	1 647
6.	SP	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 / výkopy - propustek	m3	19,6	446,00	8 742
7.	SP	132201209	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	5,88	15,00	88
8.	SP	132212101	Hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneu. nářadím v soudržných horninách tř. 3 / základy propustku	m3	1,2	844,00	1 013
9.	SP	132212109	Příplatek za lepidlost u hloubení rýh š do 600 mm ručním nebo pneu. nářadím v hornině tř. 3	m3	0,36	196,00	71
10.	SP	162206113	Vodorovné přemístění do 100 m bez naložení výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	32,0	65,00	2 080
11.	SP	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	354,8	230,00	81 604
12.	SP	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	3 548,0	15,00	53 220
13.	SP	167103101	Nakládání výkopku ze zemin schopných zúrodnění	m3	32,0	42,00	1 344
14.	SP	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	354,8	16,00	5 677
15.	SP	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	620,9	100,00	62 090
16.	SP	171203111	Uložení a hrubé rozhrnutí výkopku bez ztuhnutí v rovině a ve svahu do 1:5	m3	54,3	322,00	17 485
17.	SP	181102302	Úprava pláně v zářezích se ztuhnutím	m2	599,0	20,00	11 980
18.	SP	181411131	Založení parkového trávníku výševem do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	195,0	21,00	4 095
19.	H	00572420	Osivo směs travní parková okrasná	kg	4,875	105,00	512
20.	H	10371500	Substrát pro trávníky A VL / promíslení se stávající zeminou	m3	19,5	1 010,00	19 695

0021: Úprava podloží a základové spáry

8 985

21.	SP	215901101	Ztuhnutí podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	m2	599,0	15,00	8 985
-----	----	-----------	--	----	-------	-------	-------

0027: Základy

6 396

22.	SP	274313611	Základové pásy z betonu tř. C 16/20 / základy propustku	m3	1,2	3 286,00	3 943
23.	SP	274351121	Zřízení bednění stěn základových pasů	m2	4,8	396,00	1 901
24.	SP	274351122	Odstřazení bednění stěn základových pasů	m2	4,8	115,00	552

0056: Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

436 376

25.	SP	564951313	Podklad z betonového recyklatu tl 150 mm	m2	946,0	111,00	105 006
26.	SP	564971315	Podklad z betonového recyklatu tl 250 mm	m2	70,0	185,00	12 950
27.	SP	56514511R.01	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 mod. PMB 45/80-65 tl 60 mm š do 3 m	m2	435,0	348,00	151 380
28.	SP	567120114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 150 mm	m2	435,0	384,00	167 040

0057: Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živичné

154 860

29.	SP	573191111	Posítk infiltrační kationaktivní v množství emulzí 1 kg/m2	m2	870,0	28,00	24 360
30.	SP	577134131	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	435,0	300,00	130 500

0059: Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlaždových (předlažby)

67 412

5

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
31.	SP	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	66,3	355,00	23 537
32.	H	59245005	Dlažba skladebná betonová 20 x 10 x 8 cm barevná	m2	52,324	390,00	20 406
33.	H	59245013	Dlažba se zámkem tvaru I 20x16,5x8 cm přírodní	m2	15,965	348,00	5 556
34.	SP	59766111	Rigol dlažděný do lože z betonu tl 100 mm z dlažebních kostek drobných	m2	7,2	2 488,00	17 914
008.: Trubní vedení							21 248
35.	SP	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600	kus	2,0	1 840,00	3 680
36.	H	5922466x	Poklop šachtový litinový D 400 - se zámkem / provedení dle PD	kus	2,0	4 674,00	9 348
37.	SP	89933211x	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 400 mm snížením poklopu	kus	1,0	1 940,00	1 940
38.	SP	89943111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	5,0	1 256,00	6 280
009.: Ostatní konstrukce a práce							444 189
39.	SP	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	254,0	355,00	90 170
40.	H	59217017	Obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	kus	22,66	126,00	2 855
41.	H	59217022	Obrubník betonový silniční 100x15x25 cm	kus	238,96	155,00	37 039
42.	SP	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou	m	5,0	189,00	945
43.	H	59217011	Obrubník betonový záhonový 50 x 5 x 20 cm	kus	10,3	45,00	464
44.	SP	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	55,6	89,00	4 948
45.	SP	91973229x	Natažení bitumenové pásky + zalití spáry živičnou záplavkou / dodávka a montáž	m	55,6	112,00	6 227
46.	SP	93656111x	Podkladní a krycí vrstvy trubičnických propustků nebo překopů cest z betonového recykliátu	m3	5,1	596,00	3 040
47.	SP	938902206	Čištění příkopů ručně š dna přes 400 mm objem nánosů do 0,50 m3/m	m	16,0	429,00	6 864
48.	SP	91951111x	Čela propustků z lomového kamene do betonu C30/37-XF4 / dodávka a montáž	m3	3,6	6 860,00	24 696
49.	SP	919521160	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 800	m	12,5	2 744,00	34 300
50.	H	59222002	Trouba hrdlová přímá železobet. s integrovaným těsněním DN 800	m	12,625	4 885,00	61 673
51.	SP	91953555x	Obetonování trubičnického propustku betonem C30/37-XF4 (římsa) - včetně bednění	m3	0,8	6 560,00	5 248
52.	SP	90001001x	Sefiznutí čela potrubí propustku	kus	2,0	2 860,00	5 720
53.	SP	90001002x	Autobusový přístřešek - včetně příslušenství (lavička) / dodávka a montáž včetně stavebních přípomocí - provedení dle PD	kus	1,0	78 800,00	78 800
54.	SP	90001003x	Přístřešek pro kontejnery - sestava 4 modulů / dodávka a montáž včetně stavebních přípomocí - provedení dle PD	soubo	1,0	81 200,00	81 200
55.	SP	966008112	0096: Bourání konstrukci Bourání trubičnického propustku do DN 500	m	10,5	1 666,00	17 493
56.	SP	997221551	099.: Přesun hmot HSV Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	7,75	594,00	4 604
57.	SP	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	147,25	12,00	1 767
58.	SP	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	4,685	622,00	2 914
59.	SP	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	89,015	12,00	1 068
60.	SP	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	10,29	655,00	6 740
61.	SP	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	195,51	18,00	3 519
62.	SP	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	22,725	150,00	3 409
63.	SP	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	814,131	94,00	76 528
64.	ON	012002000	V01.: Průzkumné, geodetické a projektové práce Geodetické práce / vytyčení síti	Kč	1,0	8 500,00	8 500

5

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
65.	ON	012103000	Geodetické práce před výstavbou / vytyčení stavby	Kč	1,0	12 000,00	12 000
66.	ON	012303000	Geodetické práce po výstavbě / zaměření skutečného provedení	Kč	1,0	8 500,00	8 500
67.	ON	040001000	Inženýrská činnost	Kč	1,0	1 000,00	1 000
68.	ON	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,0	5 000,00	5 000
69.	ON	013002000	Projektové práce / DIO	Kč	1,0	9 500,00	9 500
V03.: Zařízení staveniště							
70.	ON	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,0	55 000,00	55 000
71.	ON	034303000	Dopravní značení na staveništi	Kč	1,0	20 000,00	20 000
V04.: Inženýrská činnost							
72.	ON	043154000	Zkoušky hutnicí / Statická zkouška hutnění	kus	4,0	1 450,00	5 800